
№ 
3 1 7 1 5 3  1 3 1 2 0 3  

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 05^* о % » № AS о 
О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы 
от 25.02.2014 №475 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжением администрации города Тулы от 01.07.2025 № 1/5417-р 
«Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования городской округ город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 25.02.2014 № 475 «Об утверждении 
Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного 
учреждения «Сервисный центр города Тулы» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2025 года. 

Г лава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 

0 А 0 7 1 5  



Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы 
от Of. &0£ Г № 

Изменения, которые вносятся в постановление администрации города 
Тулы от 25.02.2014 № 475 «Об утверждении Положения об условиях оплаты 

труда работников муниципального казенного учреждения 
«Сервисный центр города Тулы» 

В приложении к постановлению: 
1. Таблицы пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции: 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня»: 
делопроизводитель 

6 892 руб. 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня»: 
заведующий хозяйством, мастер участка, старший диспетчер, 
диспетчер, техник, механик, заведующий складом 

11 367 руб. 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня»: 
заместитель главного бухгалтера, экономист, главный специалист, 
документовед, юрисконсульт, специалист по кадрам, бухгалтер, 
ведущий инженер, энергетик 

12 116 руб. 

Наименование должности Оклад, 
руб. 

Повышающий 
коэффициент к 

окладу 
Начальник службы 25 784 
Начальник отдела 14 203 о

 
о

 

Заместитель начальника отдела 12 785 1,00 
Ведущий специалист 12 116 
Системный администратор 12 116 
Специалист по закупкам 12 116 
Начальник штаба аварийно-спасательной, 
автотранспортной службы гражданской обороны 8 866 0,10 
Специалист по безопасности дорожного движения 10 723 0,10 
Инспектор парковки 10 723 0,10 
Специалист по охране труда 12 116 
Специалист по охране труда и окружающей среды 12 116 



2. Таблицы пункта 3.1. раздела 3 изложить в новой редакции: 

Разряд в соответствии с ЕТКС Размер 
оклада, руб. 

1-й разряд: уборщик служебных помещений, дворник, гардеробщик, 
кладовщик, сторож, мойщик-уборщик подвижного состава 6 532 руб. 

2-й разряд: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий, кассир билетный, рабочий по благоустройству населенных 
пунктов, уборщик производственных помещений, сторож, 
аккумуляторщик, монтировщик шин 

6 824 руб. 

3-й разряд: рабочий зеленого хозяйства, вальщик леса, 
аккумуляторщик, слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, 
монтировщик шин, рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий 

7 041 руб. 

4-й разряд: дорожный рабочий, рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий, слесарь по ремонту автомобилей, 
вальщик леса, слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, 
аккумуляторщик, монтировщик шин 

8 341 руб. 

5-й разряд: слесарь по ремонту автомобилей, вальщик леса, слесарь-
электрик по ремонту электрооборудования, аккумуляторщик 8 431 руб. 

6-й разряд: слесарь по ремонту автомобилей, электрогазосварщик, 
слесарь-сантехник, электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования, вальщик леса, слесарь-электрик по ремонту 
электрооборудования 

8 823 руб. 

7-й разряд: слесарь по ремонту автомобилей, слесарь-электрик по 
ремонту электрооборудования 9 004 руб. 

8-й разряд: слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 9 582 руб. 

Наименование должности Оклад, руб. 
Водитель 11 850 руб. 
Водитель-тракторист 12 032 руб. 
В одитель-машинист 12 199 руб. 
Бригадир 9 582 руб. 


